persistant. CARTUL. Athanac. 83 p. 615 (a. 1010): hec donatio firma et stabilis permaneat sicut scriptum est -e Gerardi, qui hoc donum fecit. DOC. COMM. Ven. 12 p. 11 (a. 1072): ipsum -e tibi reddidi, si exemplum de illo aparuerit... persistat sine omni vigore. CARTUL. S. Bened. Floriac. I p. 227 (a. 1077): -e istud inde fieri... precipimus. CARTA a. 1080 (Boletin de la R. Academia de Buonas Letras VIII 116 p. 528): signum Rocholf qui demonstratorio -e hoc scribere iussi. CARTUL. S. Mar. Paris. I 448 (a. 1101): litterario -i precipimus eternari. FUND. Nic. Prat. Torn. p. 1116: quem in calce -is nostri ponimus ut tenacius memorie imprimatur. b) *diplôme royal ou impérial*: ACTA Phil. I p. 226 (a. 1077): ut donatio ista et concessio nostra firma et inconvulta permaneat, -e istud inde fieri precepimus eternari. DIPL. Loth. III 102 (a. 1136): precipimus... ut nullus... hoc nostrum -e scriptum infringere presumat.

7) *mémorandum, rapport*: CAPIT. reg. Franc. II p. 331,23 (a. 865): in suis -ibus adnotent, de quibus comitibus commendaverunt. CARTA a. 1163 (Materials for the history of Thomas Becket V 59 Epp.): singula capita, sicut -e nostrum continebat, diligenter ei exposui.

8) *registre-mémorial*: NECR. Lund. p. 44,9: -e fratrū. CHRON. Goz. I 21 p. 148,48: plura sub eo huc collata sunt predia, que in -i nostro reperiuntur esse notata. CARTUL. Carthus. 23 p. 66 (a. 1155—56): post fratres nostros defunctos in -i defunctorum scribantur. v. *memoralis*.

memorialiter 1) *pour rappeler un souvenir, de façon mémorable*: ALCUIN epist. col. 145^A (PL 100): meque, obsecro, in sanctis tuis orationibus habeto -r. CHRON. S. Petr. Besuens. p. 315 (a. 1023): ut hec restitucio et satisfactio -r permaneat. EPIST. Tegerns. I 22: statuimus nomen vestrum... precaminibus -r perpetuare. GALL. ANON. chron. p. 473: Caesar... luctum pro gaudio, mortuorum cadavera pro tributo -r reportavit. 2) *de mémoire*: CARTUL. Molism. II 173 p. 322 (a. 1108): que -r scribi non potuerunt. 3) *en souvenir*: CARTA Radulf. dom. de Couciaco in CARTUL. Mont. S. Mart. 15 (a. 1187) (DuC s. v.): pro anima mea sollempne servicium celebrabunt et anniversarium meum -r perpetuo facient.

memoriatus, -a, -um v. *memoro(r)*.
memorie [memoria] de mémoire: GLOSS. X^os. (ALMA XXII [1953] p. 230): -e i. memoriter.

memoriosus, -a, -um 1) *qui a bonne mémoire* (GLOSS. AA 465,1,25: -us qui memoriam retinet. UGUTIO: -us, -a, -um, bone memorie): SMAR. reg. Bened. col. 732^D: capacibus dixit, id est, -is, accommodatis, vel intelligibilius, qui ea que a magistris audiunt velociter capiunt, memoriter retinent et operibus complent. 2) *qui se rappelle*: GERARD. SILV. Adalh. p. 355: sermo quemque audientem qui faciebat -um. PAPIAS: qui memoriam habet; memor vero, beneficus vel qui defensionis memor est.